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Информация за дружеството

1,.1 Обща информация за дружеството
САФ Магелан е търговско акционерно дружество, регистрирано в Софийски Гралски
съд по фирмено дело JФ 5841/2001 г.. Седа-шището и адЁеса на управление на
дружеството е в гр.София 1113, ул. "Тинтява" Jф17 А.

1.2 Собственост и управление
САФ Магелан А.Щ има едностепенна система на управление - Съвет на директорите със
следния състав:
1.Станислав Николов Василев - Председател на С,Щ;

2.Георги Йорданов Иванов - Изпълнителен директор и tшен на С,Щ;

3.Христо Щвётолюбов Христов - Заместник председател на С.Щ.

1.3 Предмет на дейност
Предмет на дейността на САФ Магелан А,Щ е посредническа и комисионерска дейност.

Основни положения от счетоводната политика ira дружеството

2.1 База за изготвяне на финансовия отчет
Ръководството на дружеството се е съобразило с всиЧки стандарти и рчвясненfiя, които
са приложими към неговата дейност и са приети официално за приложение от
Европейския съюз към датата на изготвянето"на настоящия финансов отчет. Освен това

ръководството на дружеството е направило преглед на влезлите в сила от 1 януари 2016
г. промени в приложимите Международни стандарти за финансово отчитане, приети от
ЕС и не счита, че те" налагат значийи промени по отношение на прилаганата през
текущата година счетоводна политика. Ръководството на дружеството не счита, че е

необходимо да оповестява тези стtlндарти и рчrзяснениrl към тях, в които са направени
промени, но те не се отнасят до дейността му, тъй като това би могло да доведе до
неразбиране и подвеждане на потребитеlите на информация от годишния му
индивидуален финансов отчет.
Финансовия отчет на дружеството е изготвен на база историческата цена.

,Щружеството води своите счетоводни регистри в български лева (BGN), който приема
за отчетна валуга за представяне.flанните във финансовия отчет и приложенията към
него са представени в хиJIяди лева, освен ако нещо друго изрично не е указано.

Настоящия финансов отчет е съставен при спазване принципа на действащо
предприятие.

,,Щружеството отчита загуба _за загуба в разм!р rTa З 44З хил. лева. Текущите пасиви
надвишават текущите zIктиви 9 З54 хил. лева, а собствения капитilл е отрицателна
величина в ра:}мер на 8 754 хил.лева към крtш на 2016 г..

Тези обстоятелства показват наличието на зfiаЧителна несигурност, която може да
породи съществено съмнение относно възможността на rЩружеството да продължи да
функilионира като действащо предприятие без подкрепата на собЬтвениците и др)ти
източници на финансиране.

Към датата на изготвяне на настоящия финшrсов отчет ръководството е направило
преценка на способността на.Щружеството да продължи своята дейност като действаlцо
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предприятие на база на наличната информация за предвидимото бъдеце. След
извършения преглед на дейността на ,щружеството въпреки отрицателния собствен
капитtIл, Съветът на директорите очаква, че Дружеството ще може да рвчита на
финансова подкрепа от своите по-големи акционери, за да си осигури финансови
ресурси, с оглед продължаваЕе на своето съществуване в близко бъдеще и поради това
продължtlва да rrрилzга принципа за действяпIq предприJIтие при изготвянето на
финансовия отчет за TeKyrTIaTa година.

Представянето на финансовия отчет съгласно Международните стаЕдарти за
финансови отчети, приети от ЕС, изисква ръководството да направи най-добри
приблизителни оценки, начисления и разр{но обосновани предположения, които
окЬват ефект върху отчетените стойности на активите и пасивите, на приходите и на

рz}зходите) и на оповестяването на условни вземания и задължения, както и провизии
към датата на отчета. Тези приблизителни оценки, начисления и предположения са
основани на информацията, която е налична към датата на финансовия отчет, поради
което бъдещите фактически резултати биха могли да бъдат рвлични от тях. Обектите,
които предполагат rrо-висока степен на субективна преценка или сложност на
оценяване) или където предположенията и приблизителните счетоводни оценки са
съществени за финансовия отчет, са оповестени.

2,.2 Сравнителни данни
.Щружеството представя сравнителна информация в този финансов отчет за една
предходна година.

2.3 Функционална валута и признаване на курсови разлики
Сделките в чуждестранна валута се представят във функционална валута като се
прилага официа-lшия курс на датата на сделката. Печа-пбите и загубите от промяна на
вzrлугните курсове, възникнали в резултат на рвплащания по сделки в чуждестранна
валута, както и от преоценка.по закJIючителен валутен курс на деноминираните в
чуждестранна в€Iлута активи и пасиви се признЕlват в Отчета за печалбата или заryбата
и другия всеобхватен доход. Заключителният курс на българския лев към основните
вtIл)ди, с които оперира.Щружеството към 3l декемврп2Olб г., са както следва:

1 USD
1 EURO

1,85545 BGN
1,95583 BGN

3 Имоти, машини и съоръжения

3.1 Собствени активи
Имоти, машини и съоръжения сё класифицират като нетекущи €ктиви, когато се

държат от длужеството, за да се използват за производство или доставка на стоки или

услуги, за отдаване под наем на други лица иJIи за административЕи цели. Очаква се да
се използват през повече от един отчетён период. Стойностга им е наiеждно изчислена
и дружествоот очаква да получи икономически изгоди, свързани с тези zlктиви.
Имотите, машините и съоръженията се отIIитат по цена на придобиване, образувана от
покупната им стойност и допълнителните рiвходи, извършени по придобиването им и
нilп,lалена с р€lзмера на начислената амортизациJI и признатата загуба от обезценка.
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3.2 Последващи разходи

Последваlците разходи се к{IпитЕlлизират, ctlп,Io когато се увеличава бъдещата
ИКОнОмиЧеска изгода от актива. Всички останали разхбди се.признават в Отчета за
печалбата или загубата и другия всеобхватен доход като текущ рtr}ход в момента на
възниквЕlнето им.

3.3 Амортизация
Амортизацията се начисJIява в Отчета за печалбатаили заг!,бата и другия всеобхватен
доход на база линеЙния метод въз основа на очаквания срок на полезен живот на,
имотите, мапIините и съоръженията. Амортизацията на дълготрайните активи се
на(мсJIява от месеца, следващ месеца на въвеждzlнето им в експлоатация.

3.4 Амортизация за данъчни цели,
За данъчни цели,амортизациите на дълготрайните актйвJ aa ,ru.r""JuIBaT при прилагане
на максималнитs норми, угвърдени в Закона за *ор.rорДrrвното подо*одrrо Ьбпа.апе(зкпо). 

l

lj.S Обезценка l

Ба-rrансовата стойност на- активите на .Щружеството, " la*оr.ние на материалните
запаси и отсрочените данъчни активи се преразглеждат *Lon 

"""*u 
дата на изготвяне на

ба-панса,.за да се прецени дали не съществуват признаци за обезценка. В слуrай, че
съществуват такива признаци в Kptul на финшrсоЁата гоДина се прtlви приблизителна
оцеiiка на възстаЁовимата стойност ila актива. За нематеfrиални активи, които все опlе
не са готови за използване, приблизителната оценка на'възстшrовимата стойност на
актива се прави в крtш на фЙнансовата година. Заryбаlот обезценка се признава в

l

слуrай, че балансовата стойност на един актив или група активи, генериращи парични
lц

постъпленllя, част от която е той, превишава неговата възстановйма стойност.

l. 3.6 Възстановяване на заryби от обезценка'
Загуба от обезЦенка се въстановява само до такава ЪтоИ|rост на актива така, че да не
надвишава балансовата стойност, която би била доar"|ru.а, нап{чtлена с натрупана
tlNIортизация, в спrIай че не е била признавана загубата oi обезцЬнка.

4 Нематериални активи

4.1 Нематериални активи
Нематериалните активй, придобити от се .отчитат по цена на
придобиване, нzlп,Iалена с натрупаната амортизация и заryби от обезценка. Разходите за
вътрешногенерирани репуrация и търговски марки се прйзнават в Отчета за печалбата
или загубатu, дру.r"-всеобхвате" до*од като рzrзход ",ЪЙ.rrа 

на тяхното възникване.

4.2 Последващи разходи
Разходи, свързани -с поддръжката на нематериални активи се капитализират, ctlмo
когато се увеличава бъдещата икономическа изгода от актива. Всички останаJIи рtвходи
се признават като текущ рzвход в момента на тяхното възникване.

4.3 Аморtизация
Амортизацията се начисJuIва в Отчеtа за печа-гrбата или заryбата и другия всеобхватен
доход на база линейния метод въз основа на очакваниJI срок на полезен живот на
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нематериЕrлните активи. Амортизацията на нематериалните активи се начисJuIва от
месеца, следваIц месеца на въвеждането им в експлоатация.

5 Инвестиции в дъщерпп предприятия
САФ Магелан АД, притежава 100 % от основния капит€lп на Камарко .Щистрибугори
ЕООД. .Щъщерното дружество притежава 100 О/о от основния капитЕIл на Ресторант Бос
ЕООД. Тези две дружества са вкJIючени в Групата на САФ Магелан А!, във връзка с
което дружеството изготвя и консолидиран финансов отчет. През 2016 г. ръководството
на дружеството не е извършило тест за обезценка на тази си инвестиция.

в х1,1л, лева

6 Активи по отсрочени данъцй
Отсрочените данъци върху печалбата са определени изцяло, като се прилага метода на
задължениятц на база.на времеЕните ршлики произлизащи между данъчните основи на
Ективите и пасивите и техните балансови стойности.
Отсрочените данъци се опредеJuIт чрез прилагането на тези данъчни стчlвки и зtlкони
които са били приложими, последователно прилагани до датата на отчета, и се очаква
да бъдат приложени когато отсрочените дzlнъчни активи се реализират или отсрочените
данъчни пасиви се уредят. Отсрочените данъчни активи се прхзнават до рtr}мера, до
който е вероятно да възникнат бъдещи данъчни печалби, така че-временните разлики да
бъдат използвани.

1 Материални запаси
Материалните запаси при тлс{ата покупка са оценявани по цена на придобиване.
Оценката на потреблението им е извършвана по метода на средно претеглената
стойност. В края на съответната година, ако има налични материални запаси, те се
оценяват по по-ниската измежду нетната им продажна стойriост и балансовата им
стойност.

8 Други вземания
Търговските и други вземания са представени по стойност при възникване, като се
приспаднат всички с)rми, които се очакват, че няма да бъдат възстановени.

в хшп.лева

31.12.201б г. 31.12.2015

даньци за възстановяване 2 2

. 
Баланс кь_у*1 яlуари 20|6J, 

.
|л2 : i

. Баланс към 31 декември i

;20lбг. i
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.ЩРУжеството отчита данък за възстановяване fiо ЗДДС, съгпасно Справка-декJIарация
запериода юли 2014г.

8.1 Обезценка на вземания
Преглед на вземанията за обезценка се извършва от ръковбдството на дружеството в
крaш на всяка година и ако има индикации за подобна обезценка, заryбите се
начисJUIват в Отчета за печалбата.или загубата и другия всеобхватния доход.
Обезценката се изчисJuIва на база възрастов анализ на вземанията от датата на падежа,
като са прилагат следните проценти:
Вземания, със срок на възникване над 270 лнц - 80%
Вземания, със срок на възниквtlне над 360 дни - "100%

8.2 Изчисляване на възстановима стойност на вземания
Възстановимата стойност на вземанията на.Щружесiвото се изчисJLява индивидуално за
всеки дебитор към датата на бшlанса на база исторически дацни за събираемост на
вземанията по разграничими групи.

9 Финансови активи
.Щружеството притежава ценни книж4 държани за търгране

Вид ценпи
книжа

Акции 5 900 | l0 94'7

.Щружеството класифицира rrритежаваните tжции на МАН ЖУ ШИПИНГ КОРП, като

финансови активи, дърхkани за търryване. МСФО, приети от ЕС изискват дружесtвото
да направи pttзyllma и надеждна последваща оценка на справедливата стойност на

финаrrсовите активи лсъм 31 .|2.20lбr..

МАН ЖУ ШИПИНГ КОРП. е регистрирzlно в публичниrI регистър на Република
Панаlrца на 04.12.2010 г. с фиш ]Ф 720198, докуI!{ент 1886834. ,Щружеството притежава
капитitл в размер 15 млн. щатски долара. Акциите на дружеството не са регистрирани
за търryване на борса и по тtви причина не може да се определи тлшата справедливата
стойност на база на официzlлни цени (котировки). Използването на алтернативни
методи за опредеJuIне на справедливата стойност на акциите е невъзможно поради
липса на надежна информация за това."

10 Пари и парични еквпваленти
Парите и паричнhте еквивttпенти включват налиtни парични средства в брой, по

рtвплатцателни и депозитни сметки до 3 месеца в банки,.както и нЕtлични ценни книжа
с цел пролажба. Парите в лева'са оЦёнени по номиналната им стойност. Парите в
чуждестранна,валута са отразени по преоценена стойност по закJIючителен валутен
курс. Паричните екрив'аленти са оценени по пшарна цена към момента на
придобиването им.

ВаJIУТа ; В ХИЛ.
хил.USD i лева



СДФ fulагелаli А/{
I]оясниr,еllни flояснения-беле;кttк къrч, годишеrj инllивидуа:lен финансов отчет

кътrtЗlлекелсври20lб

11 Капитал и резерви

11.1 Акционерен капитал
Акционерният капитtlл е представен по неговата историческа цена в деня на

фегистриране и съответства на актуалната му съдебна регистрация. Регистрираният
Еlкционерен капитЕIл на дружеството възлиза на l 7tб хил.лева, разпределен на l 716
330 броя поименни акции с прtlво на глас. Номина;lната стойност на 1 акция е 1 лев.

Към края на 2016 г., акционерите в дружеството са 8 месни и чуждестранни
юридически лица, притежаващи |7 yо от капитала на дружеството п 62 бълrарски и
чуждестранни физически лица, притежаващи съотЁетно 8З% от капитала на
дружеството.

1 1.2 Акумулирани печалби/заryби
За.периода 01 януарп 20lб - 31 декември 2016 г. дружеството ре€lпизира текуща
печшlба в размер на 1 248 хил. лева.

в хuл.лв
31.12.201б г. 31.12.2015

Непокрита заryба от минzlли години (7 027\ rб 289)

Текчша печа-пба./заrvба (з 44з\ (7з8).
Общо (10 470) (7 о27\

l1.3.Щоход на акция
в хuл,лв

31.12.201б г. 31.12.2015
Средно-претеглен брой акции l 716 330 l 716 330
Нетна печалба за периода в хиляди
лева (з 44з) (7з8)

Доход на l акция (0л20l ) (0.043)

12 Текущи банкови задължения

Към края на 201б г. съгласно договор за банков кредит-овърдрафт с Уникредит
Булбанк А,Щ, просроченото задължение на дружеството към Банката за главница и
лихва е в размер на |2 346 хил.лева. През 2016 г. Банката е продължила действията си
по публичната продан на имотите, ипотекирани в нейна полза като обезпечение по
просрочения кредит. В тази връзка през годината са извършени 1 продажби на имоти,
собственост на дружества-ипотекарни кредитори, с която е извършено частиiшо
погашение по просрочения дълг.

Наред с това, към KpmI на2Olб г. дружеството отчита и задължението си по форуьрлна
сделка със Ситибанк - клон София в размер на 781 хил. лева, за което задължение се
водят съдебни дела. В тiви връзка допълнитепните разходи на дружеството, свързани с
това дело са в рtвмер на 5t хил.лева, формирани от 30 хиJI. лева разноски по решение
Ns 4023105.06.2014 г. по гр.дело Ns 16352/2011 г. на СГС ч 2| хил.лева адвокатско
възнаграждение по възз. търговско дело Nр 4192120|4 r..
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На 16.05.2017 г. е насрочено делотоlru.rо.п.*а съдебна инстанция (ВКС) по това дело
със Ситибанк - клон СофЙя, като за отбелязване е, че на пЪрвите две съдебни
инстtlнции (СГС и САС) постановените решения са в полза на Банката.

13 Текущи данъчни задължеirия
lY|{

Към 31 декември 20lб г. задължениhта на дружеството по ЗДДС са в размер на 2 2Зб
хил. лева, които-са натрупани в пЬр"одu oi Or.12.20ir0 г.до 30.11.r0ll г.. Общото
задължение по ЗДДС вкJIючва и лиiва в рirзмер на 184 хил.лева, съгласно изп. дело Jrlb

402ll20l4 г. на ТЩ на НАП. i

Към края на2Olбг. задълженията 
"u'дру*..твото 

по ЗКПО са в размер на 20 хил.лева и
са свързани с капендарната 2010 г..
Освен тези задължения дружеството отчита и допълнителните данъtши задължения по

ЗДДС по ревизионен tжт NsP-2222|4l40l0868-091-00l/29.08.2016 г. с който вменяват
задължение на дружеството по чл.:I77 от ЗДДС за невнесени задъпжения за данък
добавена стойност на доставчика ЕОТК ЕООД за периода 01.12.2009 г. - 30.06.2010 г.
ptвMep gа 4 669847,76 лв.. Излаfrения ревизионен акт J\Ъ ,P-2222t4|4010868-091-
001/29.08.20lб г. е обжа.гlван от дружеството пред НАП на първа инстанция, като
директора на ,Щирекция ,,О,ЩОП" *i, НАП с решение Ns 2276121.12.20lб г. изцяло
отменя обжалвания дzlнъчен акт.] Предстоят обжалвания ila следващи съдебни
инстанции.

14 Щруги текущи задължения

в хuл. лева
з1.12.20lб 31.12.2015

--------.----i
_t

i

176 1

_1_6__ i

I

,Щругите задълженията на дру*..r"'ото към ЗI.|2.2Оi 6.. no прикJIючени и висящи
съдебни и изпълнителни дела са в размер на|46 хип.лева както следва:
Столична митница - 134 хил.лева и.ЩВСК Пазарлж:ик - 12 хил.лева.

15 Доходи на персонала
Поради нtlличието само на l
20|6 г., дружеството не е разработилЬ политика за дългосрочни доходи на персонала.
Като краткросрочни доходи на персЬнала се отчита определеното в трудовия договор
възнаграждение, отпуск и др)ги. 

lПо отношение на разходите за койпенсируеми отпуски .Щружеството признава като
задължение недисконтираната сума 

iнa 
оценените рzвходи по платен годишен отпуск,

очаквани да бъдат заплатени на слjrжителите в заNIяна на труда им през изминi}лия
отчетен период.
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към 3,l декеrrrври 20lб
1б Оповестяване на свързанилица
Сделките и неуредените саIца със свързани лица се оповестяват в индивидуч}лния отчет
на.Щружеството. Сделките и неуредените салда със свързани Йца се елиминират при
изготвянето на консолидирания финансов отчет на Групата.

1б.1 Сделки със свързани лица
За периода януари - декември2OIб г. дружеството е полrшло заем от свързано лице -
дъщерното дру*ество ,,Камарко дистрибугори" ЕООД в общ размер на 7 хил.лева.
Начислените лихви за 20lб г. за получените от свързани лица заеми през текущия и
предходни периоди са в общ размер на 2 хил.лева. Задължението по заемите към
свързани лица в крtш на годината е както следва:

l. Камарко дистрибугори ЕОО,Щ - 7 хил.лева;
2. Сузан Серлещов - 32 хил.лева
3. Георги i(остадинов- 1l хил.лева.

През 2016 г. дружеството не е начисJuIвало и изплащало възнаграждения на кJIючовия

управленски персонал, т.е. на членовете на Съвета на директорите.

17 Приходи
Приход от продarкба на стока се признава в моментц когато съществените рискове и
право на собственост се прехвърJuIт на купувача.
Приходите в чуждестранна валута се отчитат по центрtlлен курс на БНБ към датата на
начисJUIването им.
Приходът от продажба на услуги се осчетоводява в Отчета за печа-rrбата или загубата и
другия всеобхватен доход пропорционtlлно на степентi на прi.rключване на сделката
към датата на ба.rrанса.

Приходите от лихви за забавени плащания на кJIиенти се начисJuIват, като финансов
приход при ефективно плащане, поради съществена несигурност за възстановяване на
дължимата стойност преди реалното заплащане.

Приходите на дружеството са представени по-долу.
в хuл.лв

01.01.201б - 01.01.2015 _

31.12.2016 г. 31.12.2015 г.

Други приходи от отписани
задъJDкения 85 |75

През 2016 г. имот, собсвеност на дружество-ипотекарен дJIъжник по банковия кредит
на САФ Магелан А,Щ отпуснат от Уникредит Булбанк А,Щ, е продаден от ЧСИ, като с
постъплението от тд}и продажба е частично погасен дъпга на САФ Магелан А,Щ към
Банката в рfflмер на 85 хил. лева. Възникна-гlото в резулат на тtви операция задължение
на САФ Магелан А.Щ към ипотекарния длъжник s опростено от последния, съгласно
писмено споразумение през текущата година.

18 Разходи
Оперативните ршходи се начисляват в момента на тяхното възникване,,при спtвване на
принципа за съпоставимост с приходите.
Всички рiвходи за лихви и други, възникнttли по кредитни спорiвуI!{ения се признават в
периода на възникване.
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18.1 Разходи за външни услуги

в хuл.лв

01.01.2016 - 01.01.2015 -

31.12.2016 31.12.2015

Такси 2

Одиторски, адвокатски 22 бЬ

22 62

Възнаграждението за одит на годишния финансов отчет на дружеството за 2016 г. е в
pzвMep на 1400 лева. Дружеството отIIита и 21 хил.лева адвокатско възнаграждение по
възз. търговско дело Np 4t92l20l4 г. във връзка със Ситибанк - клон София.

18.2 Разходи за персонала
в хuл.лв

01.01.201б _ 01.01.2015 _

31.12.201б 31.12.2015

Заплати и възнагDа;кдения J l5

Разходи за социални и здравки
ОСИГЧDОВКИ l 8

4 23

През 2016 г. в дружеството има назначен сап,{о l служител на трудов договор. Това е

директоразавръзкас инвеститорите. 
*

През текущата година не са начисJulвtlни и изплащани възнаграМения на тшеновете на
Съвета на директорите.
Към края на 2016 г. дружеството отчита задължени9 IcM директора за връзка с
инвеститорите за йеизплатени възнаграждения и осиryровки за предходни периоди,
както следва:

- Неизплатени възнагражденшя-3 хил. лева;
- Незаплатени осигуровки - 1 хил.лева, т.е. общо 4 хил.пева.

18.3 Щруги разходи
в хuл,лв

01.01.2016 _ 01.01.2015 _

31.12.201б 31.12.2015

наказателни лихви и глоби l84 зl,
Неппизнато ПIТС 4 670

отписани вземаниlI l
4 854 32

През 2016 г. дружеството е начислило лихви по изпъпнително дело Ns 402|120|4 r. на
Т.Щ на НАП в рЕlзмер на 184 хил.лева.

l0
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Освен тези задължения дружеството отtIита, ооr,"пJ"тепните ^*ff l#ý}:X*iniT:
ЗДДС по ревизионен Ект NsР-22221414010868-091-0Ь1/29.08.20lб г. с който вменяват
задълженИе на друЖествотО по чл.177 от ЗДДС ,ui п""".."ни задължения за данък
Добавена стоЙност на доставtIика ЕОТК ЕООД за пе$иода 01.12.2009 г. - 30.06.2010 г.
РаЗМеР на 4 669847,76 лв.. Издадения ревизионеir акт J,,lЪ Р-222214140108б8-091-
001/29.08.2016 г. е обжа-rrван от дружеството пред|НАI] нtt:първо инстанция, като
ДИРеkтора на ,Щирекция ,,О,ЩОП" към НАП с решеilие Ns 22tбl21.12.20|6 г. изцяло
ОТМеНя обжа-пвания данъчен акт. Предстоят обжалЬания на следваIци съдебни
инстанции.

19 Нетни финансови приходи/разходи
в хшl.лв

01.01.201б - 01.01.2015 -

з1.12.20lб зlj12.2015
1. Финансови Dазходи

Разходи за лихви (f96,| '096\

отриц.разлики от ваrгутни курсове (209) l
lJ

Обшо фпнансови Dазходп (1 005) 'rzqбt

2. Финансови приходи

Полож.оазлики от ваJтчтни кчDсове 2 з57

Обшо фшнансови пDиходп 2 357

Irетнп финансови Dазходи/прпходи 1 352 (tr96).

19.1 Разходи за лихви
l

в хuJl.лв

01.01.201б _
i'

01.01.2015 _

31.12.201б г. 31.12.2015 г.

Лихви по банкови кDедити 794 796

Лихви по заеми свъDзани лица 2

796 '79б

През 2016 г. дружеството е начислило дължимите към Уникредит Булбанк А,Щ

просрочени лихви по банков кредит-овърдрафт в р{вмер на794 хил. лева.
Освен тях, дружеството е начислило лихви към 2 физически лица - свързани лица с

дружеството, подробно оповестени в бележка 16.1. към този финансов отчет.

20 Щанък вър*у печалбата
,Щанъкът върху печалбата за периода представлява текущи и отсрочени данъци.
.Щанъкът върху печа-пбата се прйзнава в Отчета за тiечалбата или загубата и другия
всеобхватен доход с изкJIючение на този, отнасящ ёе до статии, които са признати
директно в капитала, като в този слуrай той се представя в капипша.

l

Текущият данък са очакваните дЕtнъчни плащания] върху облагаемата печа_пба за

1l

периода, прилагайки данъчните ставки в сила към датата на изготвянё на баланса.



Актив по отсрочеЕи данъци се признава до
бъдеща облагаема печалба, срещу която да
временни рtвлики.

l
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Отсроченият данък се наIIисJuIва като сё прилага балансовия метод и се отнася за
ВРеМенните разлики между ба_гrансовата стоЙност на Ьивите Й пасивите за целите на
СЧеТОВоДното им отчитане и балансовата им стоЙноЬт за данъчни цели. Размерът на
отсрочения данък е основан на очаквания начин Ьа реалrзация на активите или
уреждане на пасивите, като се прилЕIгат данъчнrrЬ 

"ru"*и 
в сила към датата на

изготвяне на ба_гrанса или тези, които се очЕIква да бъдiт в сила след нея.
l

l
i

степента, до която е вероятно да има
iмогат да се използват намаляемите

2l ПРоЁизии, условни активи и пасиви

Към датата на изготвяне на настоящия финаrrсов отчЬт по данъчната ревизия на САФ
Магелап А,Щ, започнала през 2010 г. и спряна през M.Ol .2012 г., съответно възобновена
със Заповед от 28.1|.20|6 г. има издаден ревизионеil доклад Np P-2225-10003l8-092-
001/08.02.2017 г., в който опредолените данъчн, зад"lr*ения (зЁ осиryровки и данъци)
на дружеството за периоди до 2010 г. са в общ размер на29'839 252,42 лева. Очаква се

дружеството да възр€ви срещу тdзи ревизионен локлад[.

l

Със заповед Ns Р-2222|415010868-020-002119.04.2016lг. бе назначена данъчна ревизия
на САФ Магелан А,Щ за установяване на отговорноJr.ч 

"u дружеството по ЗДДС за
извършени доставки от ЕОТК ЕООД за периода 01.12.2009 - 30.06.2010 г..
Контролните оргЕlни на НАП издават ревизионен дЬ*пад Ns Р-2222l4l50108б8-092-
0011114.06.201б г., с които вменяват задължение на дliужеството по чл.l77 от ЗДДС за
невнесени задължения за данък добавена стойност |на досtавllика ЕОТК ЕООЩ за
периода 01.12.2009 г. - 30.06.2010 г. ре}мер на 4 669 847,76 лв..'Издадения ревизионен
акт J\Ъ Р-2222|414010868-09l-001129.08.20lб г. е обжhлван от дружеството пред НАП
на първа инстаIIция, като директора на ,Щирекция ,,ОrЩОП" към НАП с решение Nэ

227612|.12.20|6 г. изцяло отменя обжалвания данъчdн акт. Предстоят обжавлания на
следвапIиtе съдебни инстанции. ''

I

На 16.05.2017 г. е насрочено делото на последна съдебна инстанция (ВКС) по делото на
дружеството със Ситибанк - кJIон София за форуърлrrА.д.п*u, като за отбелязване е, че
на първите две съдебни инстанцйи (СГС и САС) решението е в полза на Банката. В тази
връзка до крtш на 2016 г. допълнитеJIните рtвходи на дружеството, свързани с това дело
са в рff}мер на 51 хил.лева, формирани от 30 хилl лева раdноски по решение Nэ

4023105.06.2014 г. по гр.дело .I\lЪ lбЗ52l20|1 г. на|СГС и 21 хил.лева адвокатско
възнаграждение по възз. търговско дело Np 4l92l20l4 г.

]

Образувано е изпълнителното дело от страна на НАП за събиране на задължения на
САФ МАГЕЛАН А,Щ по ЗДДС за период от 0|.|2.2010 г. до 30.11.2011 г. за с).мата в

размер на 2 l70 598,85 лв. - главница и t84 044,77 лв. - лихвli. К}м момента на
изготвяне на този финшrсов отчет дружеството отчита данъчни задължения по ЗДДС в

размер на 2 052 хил.лева, поради плащане на част от глilвницата за този период.
Лихвите по изп. дело са съответно начислени и описани в бележка l3 към този

финаясов отчет.

l2
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22 Събития следдатата на баланса i

l

Към датата на изготвяне на настоящия финансов оr"Ь, по данъчната ревизия на САФ
Магелан А!, започнала през 2010 г. и спряна през м.01 .201-2..,.9r9rl91lr_o възобновена,
със Заповед от 28.11.2016 г. има издаден ревизионеir доклад NsP-2225-10003l8-092-
001/08.02.20l7 г., в който определените данъчни задължения (осигуровки и данъци) на
дружеството за периоди до )OtO г. са в общ размерlна29S3g252:42 лева. Очаква се

дружеството да въiрази срещу този ревизионен доклад.

23 Управление,на финацсовия риск 
l

,Щружеството е изложено на фЪнансов риск и .ro-*o"j.o.Tнo на ликвиден риск, поради
сериозно ограниччlване на възможностите му за нормаJIно осъществяване на
стопанската си дейност от 2010 г., когато започна данЬчна ревизия за дЕIнъчни периоди

до 2010 г.. На 08.02.2017 г. за продъпжилата б години|данъчна ревизия на дружеството
бе връчен ревизионен докJIад, подробно описчlн по-гор'е.
Възражението, респ. обжшlването на същия, както иlизхода от остtlнЕlлите съдебни и
изпълнителни депа, опис€lно по-горе, ще опредеJUIт възможността на дружеството да
продължи да оперира и занапред в обозримо бъдеще.

Настоящия годишен финансов отчет, заедно a oo*n*b за дейността е приет с решение
на Съвета на директорите от 27.02.20|7 r..

Изпъrпrитепен директор :

Съставител на финансовия отчет:

27.02.2017 r.
гр. София

'l ;lвано

lз


